

سال نو میلادی را تبریک می‌گوییم



جهانبخش: درباره طارمی
یک ساعت با اسکوپ‌چپ حرف زدیم

در تیم ملی همه کاپیتان هستند



فولاد مقصد بعدی مظاهری؟

پاتک نکونام
به مجیدی

رای دادگاه CAS را می‌پذیرم

پادوانی: استقلال‌ها بداندند تا آخر عمر نمی‌توانم راه بروم



سهراب مرادی: ترجیح می‌دهم در سکوت ادامه دهم
رکوردهشکنی نابغه در خانه



روایت «سر طلایی»
از روزهای خوب پرسپولیس



خوبان عالم چسبیده به لیگ
آب نمک را سر ساعت قرقره کنید

یک داستان تکراری در فوتبال

اتوبوسی به نام هوس!



عکس: سعید زارعیان

فدراسیونی که فوتبال را مفلوک کرد

سرمقاله
علی جوادی

هنوز زمان زیادی از واریز ۱۰۰ میلیارد تومان از پول کشور به خزانه فوتبال نگذشته است که فدراسیون، طلب کمک ۵۰۰ میلیون یورویی می‌کند. فدراسیونی که خیلی دوست دارد با چوب فیفا و تعلیق، مدام تهدیدمان کند و هر بار می‌گوید «به حریم استقلال من وارد نشوید» به هنگام درآمدزایی عاجز است و دست نیاز به سوی همان دولتی دراز می‌کند که حق ورود به حریم گیرایی فدراسیون را ندارد!

در حقیقت فدراسیون مایل است پولش را از دولت جذب کند بدون آنکه حق دخالت یا امکان بازخواست به دولت بدهد. این شیوه مدیریت فدراسیون فوتبال موجب شده هیچ آدم عاقلی کنار این تیم مدیریتی نماند؛ تیمی که در همین زمان ۱۰ ماهه فوتبال را از ریل خارج کرده است. از چهار چوب گریزی تا احکام و تصمیم‌های اشتباهی که بارها موجب اعتراض مردم شد. این تصمیم‌ها اقتدر از خواست مردم و منطق مدیریتی دور بود که همه آبروداران ورزش را از زیرمیان فدراسیون دور کرد. حالا فدراسیونی داریم که جز فیفا هیچ پناهی ندارد. از مردم گرفته تا مدیران و رسانه‌ها همه کلافه شده‌اند. مدیرانی که با وعده «درآمد هزار میلیاردی از فوتبال برای فوتبال» به فدراسیون پا گذاشته‌اند، حالا صد میلیارد هم درآمد نداشته‌اند و تنها هنرشان این است که پشت در اتاق این مدیر و آن رئیس بنشینند و از «کارخانه‌های صنعتی بزرگ و فعال در فوتبال» طلب کمک‌های چند میلیاردی کنند.

فدراسیون با شیوه مدیریت فعلی، تنها هنرش ناتوان و مفلوک‌نشان دادن فوتبال ما است. فوتبالی که این هفت ماه مس سونگون مدافع عنوان قهرمانی که در رده دوم جدول قرار داشت، بذیریای تیم جوان ورده سومی سن ایچ ساوه بود که دو تیم به تساوی ۳ بر ۳ یکدیگر رضایت دادند. در دیگر دیدار این هفته گیتی پسند صدرنشین لیگ با شکست سنگین به داروان ما بدهد. فوتبال در همه نقاط دنیا مستقل، قدرتمند و معتبر است. مدیران ورزش کشور نباید اجازه دهند این رشته در کشور ما ذلیل شود.

شکست سنگین گیتی پسند مقابل مقاومت توقف مدعیان در هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال

هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال با انجام ۷ دیدار در شهرهای مختلف برگزار شد. در یکی از مهم‌ترین بازی‌های این هفته مس سونگون مدافع عنوان قهرمانی که در رده دوم جدول قرار داشت، بذیریای تیم جوان ورده سومی سن ایچ ساوه بود که دو تیم به تساوی ۳ بر ۳ یکدیگر رضایت دادند. در دیگر دیدار این هفته گیتی پسند صدرنشین لیگ با شکست سنگین به داروان ما بدهد. فوتبال در همه نقاط دنیا مستقل، قدرتمند و معتبر است. مدیران ورزش کشور نباید اجازه دهند این رشته در کشور ما ذلیل شود.

واکنش پرشور به هوشی اخیر

آمادگی تحویل تراکتور به هیأت فوتبال را داریم

باشگاه تراکتور درباره شایعه واگذاری این تیم به هیأت فوتبال تیریز بی‌پایه‌ای صادر کرد. در این بیانیه که روی سایت باشگاه تراکتور آمده، نوشته شده است: طی روزهای اخیر بار دیگر موضوع تحویل باشگاه تراکتور بر سر زبان‌ها افتاده که به باور ما امر جدیدی نیست. تیمداری بخش خصوصی در شرایط اقتصادی فعلی کشور با مشکلات بسیاری مواجه بوده که پیش از اعلام شده است، به هر حال هلدینگ در یک به عنوان مالک باشگاه تراکتور، پیش از شروع فصل به صورت کتبی و رسمی، آمادگی خود را برای تحویل باشگاه به هیأت فوتبال و مسئولان مربوطه اعلام کرده بود و آقایان در آن مقطع وعده در اختیار گرفتن تیم طی ۱۰ روز را داده بودند (پس از بازگشت تیم از قطر) و بعد از آن اقدام خاصی از سوی آنها صورت نگرفته است.

به رغم خلف وعده مسئولان، به احترام هواداران و حفظ آرامش آنان، اقدام لازم برای آماده‌سازی تیم و باز کردن پنجره نقل و انتقالات را انجام داده و تیم با کادرفنی کامل مسابقات را پیگیری می‌کند. با وجود این ما همچنان روی حرف خود بوده و آماده تحویل تیم به هیأت فوتبال هستیم و معترضین به شرایط موجود و درخواست کنندگان واگذاری تیم، باید مطالبات خود را از هیأت فوتبال و مسئولان امر داشته باشند. تأکید می‌شود که هیأت مدیره و مدیریت باشگاه تا زمان تحقق وعده مسئولان فوتبال استان، کمافی سابق با تمامی توان اقدام لازم برای باز کردن پنجره نقل و انتقالات و تقویت تیم در نیم فصل را پیگیری خواهد نمود.

ارزیابی هفته دوازدهم لیگ برتر

سایه پر سپولیس پشت سر استقلال



تیم هفته:	مربی هفته:
پر سپولیس	علیرضا منصوریان
پرسپولیس‌ها به بعد از پیروزی در ارگ در مدح تیم‌شان گفتند: «همان تیمی که دوست داشتیم!» این جمله حس عمیق سرخ‌دلان را نسبت به آخرین نبرد تیم‌شان بیان می‌کرد. تیمی که توانست بعد از هفته‌ها با هوادارانش ارتباط برقرار کند و با زبان بی‌زبانی بگوید: «آمدیم ششمین جام بی‌دری تیم ملی تکرار کند. مهدی‌پور با شلیک و می‌تواند همین نمایش را با لباس پر شیراز به سمت دروازه فولاد نشان داد در گلرزی هم علاوه بر موقعیت‌سازی تبحر بسیاری دارد و می‌تواند در فوتبال ایران منشأ اتفاقات جالب‌تر هم باشد. مهدی‌پور را در هفته‌های آتی هم با دقت زیر نظر بگیرید.	یحیی گل محمدی هم شایسته رسیدن به این عنوان بود اما سرانجام تحریریه ایران ورزشی علیرضا منصوریان را به عنوان بهترین مربی هفته برگزید. منصوریان در هفته‌ای که خوشین‌ترین هواداران صنعت نفت نیز چنین بردی را بیش‌بینی نمی‌کردند توانست موج رسول خطیبی را بخواباند و اولین شکست را به این تیم تحمیل کند. بزرگی کار منصوریان آنجا بیشتر نمایان می‌شود که می‌بینیم شاگردان خطیبی تا پایان هفته باز هم فقط دوبار مقابل حلات حریف مغلوب شده بودند. این برد هم منصوریان را احیاء کرد و هم جانی تازه به نفتی‌ها داد.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی خبر داد
استقلال صورت مالی داد، پرسپولیس فرصت گرفت
طرح واگذاری دوباشگاه فوتبال استقلال و پرسپولیس از حدود ۲۰ سال پیش مطرح شده و هر بار مسئولان وعده می‌دهند بزودی واگذار خواهند شد اما یکی از موانع مهم این واگذاری‌ها نداشتن صورت مالی حسابرسی شده است. از قوانین واگذاری در بازار سرمایه این است که ارزش دارایی‌ها مشخص و غیرمشهود (مانند برند) شرکت‌ها کاملاً مشخص، صورت‌های مالی حسابرسی شده و تأیید شده باشند تا خریدار بداند چه شرکتی و با چه میزان از تعهد دارایی قرار است ارائه شود. در همین راستا حسین قریان زاده رئیس سازمان خصوصی‌سازی در مورد آخرین خبرها از واگذاری دوباشگاه فوتبال پرسپولیس و استقلال تا پایان هفته‌های اخیر اظهار داشت: «این دوباشگاه باید صورت مالی خود را تا ۱۵ دی ماه ۱۴۰۰ ارائه کنند. البته باشگاه استقلال صورت‌های مالی خود را ارائه کرده است ولی پرسپولیس هنوز صورت مالی نداده و تا ۱۵ دی ماه فرصت دارد. «قریان زاده این را هم گفت: در حال بررسی صورت‌های مالی هستیم، هم سازمان خصوصی‌سازی و هم سازمان بورس باید صورت‌های مالی را تأیید کنند. «وی گفت: «روز سه‌شنبه ۷ دی ماه صورت‌های مالی استقلال رسید و پرسپولیس هم قرار است تا ۱۵ دی ماه صورت‌های مالی ارائه کند. ما در حال بررسی صورت‌های مالی هستیم.» رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: «اگر صورت‌های مالی دوباشگاه استقلال و پرسپولیس بررسی شوند و نکته‌ای نداشته باشند و شرایط هیأت پذیرش و طرح تجاری بین‌بینی‌پل آنها نهایی شود، عرصه این دوباشگاه در بهمن ماه از طریق بازار پایه فرابورس انجام خواهد شد.

دلخوری‌های تارتار ادامه دارد

مهدی تارتار سرمربی ذوب آهن بعد از پیروزی تیمش مقابل تراکتور با کنایه مدعی شده که این سه امتیاز را به آن گروه از هواداران ذوب آهن تقدیم می‌کند که دل‌شان با تیم است. او حالا باز هم روی این موضوع با فشاری دارد و به نوعی به فشارهای بیرونی اشاره می‌کند. تارتار می‌گوید: «اینکه ما بیرون نتیجه می‌گیریم برای ما محسن است. وقتی یک تیم می‌تواند بیرون تیم‌ها را شکست بدهد و مساوی بگیرد می‌تواند مشکلاتش را در خانه هم حل کند. اگر شما بیرون به همه‌بازی یعنی تیم ضعیفی هستی، ممکن است ما هم در چیدمان و تغییراتی که ایجاد می‌کنیم اشتباه کنیم و همه این مسائل به این دلیل است که تیم ما تغییرات گسترده‌ای داشته است و ۸۰-۹۰ درصد تیم ما تغییر کرده است. لازم‌ه حل این مشکلات گذر زمان است. اگر بخوایم بگوییم همه چیز خوب است بیهود گفته‌ام اما من به عنوان یک مربی با تجربه بعد از سال‌ها کار کردن در لیگ برتر و لیگ یک می‌دانم که نباید کاری به این مسائل داشته باشم و همه مشکلات با گرفتن نتیجه حل می‌شود. «تارتار مدعی است که چنین مشکلاتی را در تیم‌های دیگر هم داشته است: «من تجربه این مساله

را در داماش گیلان داشته‌ام و حتی بدتر از این شرایط را تجربه کردم. کارم از اوایل کار من در رشت همه یکصدا خواهان اخراج من بودند در پایان فصل ایستاده ما را تشویق می‌کردند و تیم ما محقق شد و در تاریخ رشت این رتبه‌ی سابقه بوده است. تیم پول نداشت و مدام اعتصاب بود اما پایان خوبی را داشتیم. در مسجده سلیمان وقتی من وارد شهر شدم لیدرهایی داشتند که اتفاقاً خیلی هم با معرفت هستند. اولین گفتند آقای تارتار اگر اینجا نتیجه‌گیری بلایی که سریدر خانت‌م آوردیم سر تو هم می‌آوریم. من فقط سکوت کردم و کارم را انجام دادم و آن سال هم ما سال خوبی را در مسجده سلیمان تجربه کردیم. امسال هم در اصفهان کار کردن ساده نیست. سال‌های گذشته اکثر مربی‌ها در این تیم دچار مشکل شده‌اند؛ حتی سالی که آقای قلعه‌نویی تیم را دوم کرد در نیم فصل اول نتایج ضعیفی این تیم مقابل مدعیان قهرمانی بود. آنها از گرفت و در جام حذفی قهرمان شد در نیم فصل اول چالش‌های زیادی داشت. کار کردن در اصفهان سخت است اما ما تجربه داریم و نگرانی نداریم. به هواداران هم حق می‌دهم؛ آنها از مهدی تارتار و کادر او انتظار دارند. «

برکناری غیرمنتظره در شب سال نو

نیکو کواچ چرا از موناکو اخراج شد؟



کروات فصل گذشته با موناکو در حالی به رده سوم رسید که تا هفته‌های پایانی با باری سن‌ژرمن و لیل نبرد نزدیکی برای قهرمانی داشت. یکی از دلایل مهم برکناری کواچ نتایج ضعیفی این تیم مقابل مدعیان قهرمانی بود. آنها از ماسی، لیون و پاریس شکست خوردند و مقابل نیس و لیل به تساوی رسیدند. همچنین رابطه این مربی با بازیکنان آزاد شده شده بود. باشگاه همچنین مدعی شده که سطح پیشرفت بازیکنان جوانی مثل اچوآمنی، ماتاز و وادیا شیله با آن چیزی که انتظار می‌رفت همخوانی ندارد. بعد از تیری آئری، فرانک پاسی، لئوناردو زار دیم و روبرت مورنو، کواچ پنجمین سرمربی است که در سه سال گذشته از موناکو جدا می‌شود. مسئولیت پیدا کردن سرمربی جدید بایل منچل، مدیر ورزشی باشگاه است و گفته می‌شود گزینه‌های جایگزینی جسی مارچ (مربی آمریکایی که ماه دسامبر از لایپزگ برکنار شد)، پائولو فونسا (مربی پرتغالی فصل قبل رم) و فیلیپ کلمان (سرمربی بروژ) هستند.